UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ TƯ PHÁP

    Số:         /STP-PBGDPL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày       tháng 8 năm 2023

V/v đề nghị cử báo cáo viên tham dự

và làm giảng viên tại hội nghị tập huấn

                 Kính gửi: Cục Phổ biến, giáo dục pháp luật-Bộ Tư pháp.

Thực hiện Quyết định số 86/QĐ-BTP ngày 31/01/2023 của Bộ Tư pháp

về ban hành Kế hoạch công tác phổ biến, giáo dục pháp luật; hòa giải ở cơ sở;

cấp xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2023 và các Kế hoạch của Ủy ban nhân

dân tỉnh Hà Tĩnh: Kế hoạch số 171/KH-UBND ngày 12/5/2022 về thực hiện Đề

án “Tổ chức truyền thông chính sách có tác động lớn đến xã hội trong quá trình

xây dựng văn bản quy phạm pháp luật giai đoạn 2022-2027”; Kế hoạch số

40/KH-UBND ngày 20/02/2023  về thực hiện nhiệm vụ công tác Tư pháp năm

2023, trên cơ sở Kế hoạch số 274/KH-STP ngày 25/8/2023 của Sở Tư pháp  và

các văn bản có liên quan, Sở Tư pháp chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị,

địa phương tổ chức Hội nghị tập huấn về kiến thức, kỹ năng truyền thông chính

sách có tác động lớn đến xã hội trong quá trình xây dựng văn bản quy phạm

pháp luật.

Để tổ chức hội nghị đạt hiệu quả cao, Sở Tư pháp kính đề nghị Cục Phổ

biến, giáo dục pháp luật- Bộ Tư pháp quan tâm cử đại diện của Cục giúp địa

phương làm giảng viên tại hội nghị tập huấn này.

Thời gian hội nghị: dự kiến 01 ngày, trước ngày 15/9/2023.

Địa điểm, thành phần hội nghị: Theo giấy mời xin được gửi quý Cục sau.

Kính đề nghị Cục Phổ biến, giáo dục pháp luật, Bộ Tư pháp quan tâm

phối hợp để địa phương tổ chức hội nghị thành công tốt đẹp./.

Nơi nhận:

- Bộ Tư pháp (Cục PBGDPL);

- Lãnh đạo Sở Tư pháp;

- Lưu: VT; PBGDPL.

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đinh Văn Hồng

		hongdv.hl@hatinh.gov.vn
	2023-08-29T07:53:43+0700

		2023-08-29T10:01:31+0700

		2023-08-29T10:02:12+0700

		sotuphap@hatinh.gov.vn
	2023-08-29T10:02:57+0700